
1 

 

   

 Závěrečný účet obce Srbice  za rok 2024 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 

 (údaje jsou v korunách) 

  
Schválený 

rozpočet 
 

Rozpočet po 

změnách 
% 

Výsledek od počátku 

roku 

 

Třída 1 - Daňové příjmy  23 698 500,00  23 698 500,00 96,65 22 903 930,60 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 071 000,00  1 071 000,00 129,63 1 388 309,84 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 150 000,00  150 000,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 214 000,00  243 900,00 1 457,11 3 553 900,00 

Příjmy celkem 25 133 500,00  25 163 400,00 110,66 27 846 140,44 

Třída 5 - Běžné výdaje 17 998 000,00  18 027 900,00 101,79 18 351 466,96 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 622 000,00    4 522 000,00 74,33 3 361 138,00 

Výdaje celkem 21 620 000,00  25 539 900,00 96,29 21 712 604,96 

Saldo: Příjmy – výdaje 0,00  2 613 500,00 234,69 
6 133 535,48 

Třída 8 - financování 0,00  -2 613 500,00 234,69 -6 133 535,48 

Přijaté úvěry a půjčky 0  0 0 0 

Splátky úvěrů 0  0 0 0 

Fond rezerv 0  0 0 0 

Fond sociální 0  0 0 0 

Prostředky minulých let 0,00  0 0 0 

Financování celkem 0,00  -2 613 500,00 234,69 -6 133 535,48 

Přebytek ( - ), ztráta ( + )     -6 133 535,48 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní (výkaz FIN 2-12, plnění rozpočtu 

příjmů a výdajů).  

 

2) Hospodářská činnost obce 

Obec nevede hospodářskou činnost.  

 

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací  

Výkaz  rozvaha, výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u 

účetní. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok včetně popisu 

významných vlivů na změny stavů.   

 

 

 

4) Stav účelových fondů 

Obec nemá účelové fondy.   

 

 

 



2 

 

 

5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

 

Dotace za rok 2024 činily celkem 171 344,- Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu 

roku 2024 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

- .  

Údaje jsou uvedené v Kč.  

   

poskyt. účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

KÚÚK Výkon st. správy  4112 143 900,00 143 900,00 100 

KÚÚK Volby do EP 98348 4111 32 000,00 19 066,00 59,58 

KÚÚK 

Volby zast. krajů a 

do 1/3 Senátu 98193 4111 48 000,00 29 599,00 

61,66 

 

  CELKEM     223 900,00 192 565,00  

 

 

7) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  

 

 Neinvestiční příspěvek Odvod podpory do 

rozpočtu obce 

TJ Sokol Srbice 1 550 000,00 0 

SDH Srbice 300 000,00 0 

Plavecký oddíl Krupka 32 000,00 0 

STS Srbice-oddíl stolního tenisu 30 000,00 0 

Volejbalový klub Šanov Teplice 24 000,00 0 

   

   

   

   

   

celkem 1 936 000,00  

   

 

 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce za rok 2024 

 

Přezkoumání hospodaření provedli Žaneta Krováčová- kontrolorka, Ing. Roman Zettlitzer– kontrolor, 

Martina Svobodová- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání z Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí ve dnech 11.10.2024  (příprava dokladů, 

dílčí přezkum) a  7.2.2025  (závěrečné práce, zpracování zpráv). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Srbice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( § 10 

odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. ) 

 

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Srbice za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit 

ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 

celku v budoucnosti. 

 

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání: 

a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                                      14,64 % 

b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku                                                           1,86 % 

c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku                     0,00 % 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

Předkládá: 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2024 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bez výhrady.  

V Srbicích dne 25.6.2025 

 

  

     
     
                                                                   

Vypracovala: Jitka Kuflová 

 
Vyvěšeno: 25.6.2025 
Sejmuto:  
 
 

        
PŘÍLOHY     

     

    

    

    

1. Fin 2-12 k 31.12.2024    

2. Rozvaha k 31.12.2024     

3.  Příloha k 31.12.2024     

4.  Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2024     

5.  Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2024    

     

Všechny tyto přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadě vždy v úředních hodinách.  

Celý návrh na závěrečný účet včetně příloh je od 26.5.2025 zveřejněn na internetových stránkách 

obce www.srbice.cz     

     



4 

 

     

     

     

     

                                                                                          

     
 


